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1. GİRİŞ 

1.1. AMAÇ ve KAPSAM 
Bu doküman, HKS Projesi kapsamında yer alan E-Bildirim işleminin kullanımını açıklamak amacı ile 

oluşturulmuştur. 

Bu doküman ile HKS kullanıcıları bilgilendirilmektedir. 

1.2. YAZILIMA GENEL BAKIŞ 
E-Bildirim modülü, Hal Kayıt Sistemi üzerinden kullanıcıların e-bildirim yapmasına imkân sağlayan bir 

uygulamadır.  

2. SİSTEM KULLANMI 

2.1. SİSTEME GİRİŞ 
Sisteme 2 şekilde ulaşım bulunmaktadır. https://hks.hal.gov.tr adresi veya www.hal.gov.tr  sayfasında 

sağ üst tarafta bulunan Giriş butonuna basarak sisteme ulaşan kullanıcı kendisine verilen kullanıcı adı, 

şifre ve ekranda gösterilen doğrulama kodunu girerek sisteme giriş yapar. 

Açılan sayfada üste menüde bulunan “Bildirimci İşlemleri” menüsünden “E-Bildirim” seçerek bildirim 

işleminin ilk adımının gerçekleşeceği ekrana ulaşır.  

NOT:  Sistem üzerinden sadece kayıtlı bildirimciler işlem yapabilmektedir. 

2.2. BİLDİRİM İŞLEMİ ADIM-1 

 

Açılan sayfada yer alan alanların içerdiği bilgiler aşağıdaki gibidir: 

“Bildirimciye Ait Bilgiler”  

T.C. Kimlik / Vergi No: Bildirim yapacak kişinin T.C kimlik/Vergi numarasının yazdığı alandır. Elle 

müdahaleye izin verilmemektedir. 

Sıfat: Bildirimci sıfatının seçileceği alandır. Bildirimcinin sahip olduğu sıfatlar bu alanda yer 

almaktadır. 

https://hks.hal.gov.tr/
http://www.hal.gov.tr/
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Adı Soyadı / Unvanı: Bildirim yapacak kişinin adı-soyadının/unvanının yazdığı alandır. Elle 

müdahaleye izin verilmemektedir.       

“Bildirim Genel Bilgileri” 

Bildirim Türü: Yapılacak işlemin belirlendiği alandır. 4 Adet İşlem bulunmaktadır. Bu işlemler 

kullanıcın yetkisi bazında filtrelenerek ekrana getirilir. 

1. Satın Alım: Satın alma işlemlerinde kullanılacak bildirim türüdür. 

2. Sevkiyat / Geçici: Sevkiyat İşlemlerinde kullanılacak bildirim türüdür. 

3. Satış: Satış işlemlerinde kullanılacak bildirim türüdür. 

4. Üreticiden Sevkiyat: Sadece kayıtsız üreticiden yapılan sevkiyat işlemlerinde kullanılacak 

bildirim türüdür. 

 “Kimden veya Kime Bilgileri”    

Bildirim işleminin karşı tarafında bulunan ikincil gerçek veya tüzel kişinin bilgilerini içermektedir.   

T.C. Kimlik / Vergi No: İkincil kişinin T.C. Kimlik veya Vergi No su yazılarak sorgula butonuna basılır. 

Eğer ikincil kişi sistemde kayıtlı ise kişiye ait diğer bilgiler ekranda otomatik olarak doldurulur. Eğer 

ikincil kişi sisteme kayıtlı değil ise bildirimci ikincil kişinin bilgilerini manuel olarak ekrana girmek 

zorundadır. 

E-Posta: İkincil kişinin E-Posta Bilgisinin gösterildiği veya girildiği alandır. 

Sıfat: İkincil kişinin sıfatının seçileceği alandır. İkincil kişinin sahip olduğu sıfatlar bu alanda yer 

almaktadır. 

Adı Soyadı / Unvanı: İkincil kişinin Adı Soyadı / Unvanı Bilgisinin gösterildiği veya girildiği alandır. 

GSM Numarası: İkincil kişinin GSM Numarası Bilgisinin gösterildiği veya girildiği alandır. 

Yurt Dışı: Bildirimcinin sıfatı ihracat ve bildirim türü satış olduğu zaman bu alan seçilebilir hale 

gelmektedir. Eğer satış işlemi yurt dışına ise bu alan seçilir ve ikincil kişi bilgilerinin girişi kapalı hale 

gelir. 

Not: Bildirimcinin sıfatı İthalat ve bildirim türü Satın Alım ise ikincil kişi bilgilerinin girişi kapalı hale 

gelir. 

Not: Adım-1 de sistemde tanımlanmış kurallar dışında herhangi bir işlem yapılması durumunda 

ekranın üst kısmında hata mesajları verilerek bildirimci yönlendirilir.  

Adım-1 deki işlemler tamamlandıktan sonra sağ altta yer alan ileri butonuna basılarak Adım-2 ye 

geçilir. 
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2.3. BİLDİRİM İŞLEMİ ADIM-2 

 

Açılan sayfada yer alan alanların içerdiği bilgiler aşağıdaki gibidir: 

Künye No: Bildirimci bildirim yaptığı ürünün referans künye numarasını girer ve künye sorgula 

butonuna basarak aradığı künyeye ulaşır.   

Herhangi bir referans künye numarası girmeden künye sorgula butonuna bastığında bildirim türüne 

bağlı olarak bildirimcinin veya ikincil kişinin elinde bulunan ürünler referans künye numaralarına göre 

listelenir. 

Bildirimci bildirim işleminde kullanacağı ürünün referans künye numarasının yanında bulunan seç 

kutucuğunu işaretler ve ekranın sağ alt kısmında bulunan ileri butonuna tıklayarak Adım-3 e geçer. 

Not: Bildirimci referans künyesizde işlem yapabilmektedir. Eğer bildirim yapılacak ürünün sistemde 

kaydı yok ise ve ilk kayıt bu işlem ile oluşturulacak ise bildirimci künye seçmeden ileri butonuna 

tıklayarak Adım-3 e geçebilir. 

Not: Adım-2 de sistemde tanımlanmış kurallar dışında herhangi bir işlem yapılması durumunda 

ekranın üst kısmında hata mesajları verilerek bildirimci yönlendirilir.  
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2.4. BİLDİRİM İŞLEMİ ADIM-3 

 

Açılan sayfada yer alan alanların içerdiği bilgiler aşağıdaki gibidir: 

“Mala İlişkin Bilgiler”  

Eğer referans künye seçilmiş ise bu alanlar otomatik olarak sistem tarafından doldurulur. Eğer 

referans künye seçilmeden bir bildirim yapılmış ise bilgiler bildirimci tarafından manuel doldurulur. 

Malın Niteliği: Malın niteliğinin belirlendiği alandır. Malın niteliği Yerli, İthal ve Toplama Mal olmak 

üzere 3 şekildedir.  

1. Yerli: Türkiye sınırları içerisinde üretilen mallar için seçilir. 

2. İthal: Yurt dışından gelen mallar için seçilir. Bu durumda ekranda Malın Geldiği Yer kutucuğu 

aktif hale gelir ve burada malın hangi ülkeden ithal edildiği seçilir. 

3. Toplama Mal: Birden fazla üreticinin ürünü toplanarak tek bir bildirim altında sisteme 

girilmesi durumunda seçilir. 

İl: Malın üretildiği/giriş yapılan gümrük kapısının bulunduğu ilin seçileceği alandır. 

İlçe: Malın üretildiği/giriş yapılan gümrük kapısının bulunduğu ilçenin seçileceği alandır. 

Belde: Malın üretildiği/giriş yapılan gümrük kapısının bulunduğu beldenin seçileceği alandır. 

Malın Adı: Bildirim yapılan malın adının seçileceği alandır. 
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Malın Türü: Bildirim yapılan malın türünün seçileceği alandır. 

Malın Cinsi: Bildirim yapılan malın cinsinin seçileceği alandır. 

Analize Gönder: Bildirim yapılan ürün analize gönderilecek ise Analize Gönder kutucuğu işaretlenir. 

“Bildirim Türü”  

Kalan Miktar: Referanslı yapılan bildirimlerde maldan kalan miktarın yazdığı alandır. Elle müdahaleye 

izin verilmemektedir. Referans olmayan bildirimlerde bu alan boştur. 

Mal Miktarı: Mal miktarının girileceği alandır. Öncelikle Adet, Kg veya Bağ seçimi yapılır daha sonra 

malın miktarı girilir. 

Birim Fiyat: Mala ilişkin Birim Fiyat girilir. 

“Malın Gideceği / Tüketime Sunulduğu Yere Ait Bilgiler”  

Gideceği Yer Sahibi T.C Kimlik/Vergi No: Malın gideceği yer sabine ait TC Kimlik/Vergi numarasının 

girileceği alandır. 

Gideceği Yer: Malın gideceği yer türünün seçileceği alandır. Bu alandaki değerler Yer sahibinin bilgiler 

doğrultusunda filtrelenerek gelir. 

Sorgula butonuna tıklandığında girilen kriterler doğrultusunda gidecek yerler listelenir. Bildirimci 

listedeki yerlerden birini seçmek için yanındaki kutucuğu işaretler. 

Gidecek Yer Kayıtlı Değil: Malın gidecek yerinin kayıtlı olmaması durumunda bu alan seçilir. Bu alanın 

seçilmesi durumunda sayfada İl, İlçe ve Belde/Semt kutucukları açılır. Bildirimci bu alanları doldurarak 

işleme devam eder. 

Araç Plaka: Araç plakasının girileceği alandır. 

Doğrulama Kodu: Sayfanın en altında yer alan ve kullanıcının girmesi gereken karakter ve harflerden 

oluşan bir koddur. 

Adım-3 deki işlemler tamamlandıktan sonra sağ altta yer alan kaydet butonuna basılarak bildirim 

işlemi tamamlanır. İşlem sorunsuz bir şekilde tamamlandığında ekranın üst kısmında “Kaydedildi” 

şeklinde uyarı verilir ve ekranın alt kısmında yapılan bildirim işlemine ait detaylar gösterilir. Alt 

kısımda çıkan yazdır butonuna basıldığında bildirim işleminin çıktısı alınabilir. 

Not: Adım-3 de sistemde tanımlanmış kurallar dışında herhangi bir işlem yapılması durumunda 

ekranın üst kısmında hata mesajları verilerek bildirimci yönlendirilir.  

 

 


